
گزینه ۳  پاسخ صحیح است. تصمیم و عزم برای حرکت اولین گام در مسیر قرب الهی و ثابت قدم ماندن در این راه است1
و  آیه ی شریفه ی «وَ اصبِر عَلیٰ ما اَصابَکَ اِنَّ ذٖلِکَ مِن عَزمِ الاُمورِ: بر  آن چه [ در این مسیر]  به تو می رسد صبر کن که این از

عزم و اراده ی در کارهاست.»
 آنان که عزم قوی دارند، سرنوشت را به دست حوادث نمی سپارند و با قدرت به سوی هدف قدم برمی دارند.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. اطمینان به وعده الهی و  آرامش بندگان خدا در انجام وظایف «توکل» است انجام وظیفه2
خود در هر کار و سپردن نتیجه و محصول  آن به خداوند است  آیه مطرح شده در گزینه ۲  که معنای  آن: « آیا خدا برای

بنده اش کافی نیست»، اگر انسان بنده خدا شد بیمه می شود و خداوند او را کفایت و کفالت می کند و یکی از مبانی توکل
بر خداوند، کفایت و بس بودن خداوند برای بندگان است.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. جمله ی «لا اله الا االلهّ» که پایه و اساس بنای اسلام است به ترتیب مرکب از یک «نه» یعنی3
«لا اله» و یک « آری» یعنی «الاّ االلهّ»، نه به هر چه غیرخدایی است و  آری به خدای یگانه، اگر کسی بخواهد قلبش را

خانه ی خدا کند، باید شیطان و امور شیطانی را از  آن بیرون کند.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است.4
پاسخ: حدیث امام صادق (ع): «ما أحبّ االلهّٰ من عصاه» است. توجه شود هر سه گزینه،  آیه است، نه حدیث!

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. اگر کسی بخواهد قلبش را خانه ی خدا کند، باید شیطان و امور شیطانی را از  آن بیرون کند.5
» که پایه و اساس اسلام است، مرکب از یک «نه» و یک « آری» است. «نه» به هر چه غیرخدایی جمله ی «لا اله الا االلهّٰ

است و « آری» به خدای یگانه. نادرستی سایر گزینه ها:
گزینه ی ۱ : «جهاد در راه خدا» در برنامه ی تمام پیامبران الهی بوده است و بیش تر  آنان در حال مبارزه با ستمگران به

شهادت رسیده اند.
گزینه ی ۲ : امام خمینی (ره): «باید مسلمانان فضای سراسر عالم را از محبت و عشق نسبت به ذات حق و ... لبریز کنند.»

هر چه دوستی با خدا عمیق تر باشد، نفرت از باطل هم گزینه  ی ۴ : دینداری بر دو پایه استوار است: تولی و تبری

عمیق تر است.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. به هر میزان که محبت شدیدتر باشد، تأثیر  آن نیز در زندگی عمیق تر و گسترده تر است.6
ذین  آمَنوا) شدت محبّت در عبارت قر آنی «اَشَدُّ حُبّاً اللهّ» ترسیم گردیده است و قر آن کریم یکی از ویژگی های مؤمنان (وَالَّ

را، دوستی و محبت شدید  آنان نسبت به خدا می داند.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. پاسخ گوی شبهه، حدیث امام صادق (ع): «ما احبّ االلهّ من عصاه» است. توجه شود گزینه ی7
۳   آیه است، نه حدیث.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. عشق و محبت الهی افسردگی، ترس و یأس را از بین می برد و به انسان نشاط ، شجاعت و8
قدرت می بخشد. محبت الهی تنبل را چالاک و زرنگ، بخیل را بخشنده، کم طاقت و ناشکیبا را صبور و شکیبا می کند و

سرانجام  آدمی را از خودخواهی به ایثار و ازخودگذشتگی می رساند. عشق به خدا چون اکسیری است که مرده را حیات
می بخشد و زندگی حقیقی را به وی عطا می کند. این همه تحول به این دلیل است که قلب انسان جایگاه خداست و جز با

در حرم خدا غیرخدا را جا ندهید.» خدا  آرام و قرار نمی یابد. امام صادق (ع) می فرماید: «قلب انسان حرم خداست
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گزینه ۱  پاسخ صحیح است. امام صادق (ع) می فرماید: «قلب انسان حرم خداست در حرم خدا غیرخدا را جا ندهید.» از9
همین رو قر آن کریم یکی از ویژگی های مؤمنان را دوستی و محبت شدید  آنان نسبت به خدا می داند.

: کسانی که ایمان  آورده اند به خدا محبت بیش تری10 ِ ذِینَ  آمَنُوا أَشَدُّ حُبّاً اللهَِّ گزینه ۴  پاسخ صحیح است. عبارت قر آنی «الَّ
خداوند عمل به دستوراتش را توسط پیامبر دارند»، از محبت به خداوند سخن می گوید و با توجه دیگر  آیه ی قر آن کریم

(ص) ارسال شده است، شرط اصلی دوستی با خود اعلام می کند و در واقع در موضوع نشانه ی صداقت مؤمنان در دوستی
با خداوند است: «قل ان کنتم تحبّون االلهّٰ فاتّبعونی: بگو اگر خدا را دوست دارید از من پیروی کنید.»

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. یکی از راه های تقویت عزت نفس، شناخت ارزش خود و نفروختن خویش به بهای اندک11
است، همان طور در روایت علوی می خوانیم: «انه لیس لانفسکم ثمن الا الجنةَ فلا تبیعوها الا بها»: «همانا بهایی برای جان

شما جز بهشت نیست، پس [ خود را]  به کمتر از  آن نفروشید.»
دقت شود گزینه ی ۴  به این موضوع اشاره دارد، ولی  آیه ی قر آن است نه روایت.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. حدیث حضرت علی (ع) با توجه به عظمت خداوند و تلاش برای بندگی او از راه های تقویت12
عزت اشاره دارند.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. مؤمنانی که در برابر تمایلات نامشروع تسلیم نمی شوند، از عزت نفس برخوردارند. یکی از13
راه های تقویت عزت نفس، درک عظمت خالق و تلاش برای زندگی اوست که در  آیه ی (من کان یرید العزّة فللّه العزّة

جمیعاً) به سرچشمه ی همه ی عزت ها، یعنی خداوند اشاره شده است.
امام علی (ع) ، ثمره ی بندگی خدا و درک عظمت خدا را، کوچک شدن غیرخدا در چشم انسان معرفی نموده است: «خدا در

دل  آن ها بزرگ است، در نتیجه غیرخدا در چشم  آنان کوچک است.»

ه14ُ گزینه ۳  پاسخ صحیح است. امام علی (ع) درباره ی شناخت ارزش خود و نفروختن خویش به بهای اندک می فرماید: «اِنَّ
ة فَلا تَبیعوها اِلاّ بِها»: «همانا بهایی برای جان های شما جز بهشت نیست، پس [ خود را]  به کم تر نفُسِکُم ثَمَنٌ اِلاَّ الجَنَّ لَیسَ لاََ

از  آن نفروشید.»
امیرالمؤمنین در وصف انسان هایی که عزت خود را در بندگی خدا یافته اند، می فرماید: «خالق جهان درنظر  آنان عظیم

است. در نتیجه، غیرخدا در چشم  آنان کوچک است».

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. این سخن امام علی (ع): «همانا بهایی برای جان شما جز بهشت نیست، پس خود را به کم تر15
از  آن نفروشید» مفهوم خطاب خداوند متعال است که فرمود: «ای فرزند  آدم، این مخلوقات را برای تو  آفریدم و تو را برای

خودم»

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. نفس لوامه یا همان دعوت عقل و وجدان از انسان می خواهد به تمایلات فرد در حد نیاز16
پاسخ دهد و نفس امّاره یا همان دعوت هوی و هوس از انسان می خواهد فقط به تمایلات بعد حیوانی سرگرم باشد و از

تمایلات عالی و برتر غافل باشد.
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گزینه ۲  پاسخ صحیح است. فرزند، ثمره پیوند زن و مرد و تحکیم بخش وحدت روحی  آن ها است.  آنان دوام وجود خود را17
در فرزند می بینند و از رشد و بالندگی او لذت می برند: (رشد و پرورش فرزندان، از اهداف ازدواج)

دوره بلوغ تا ازدواج یکی از حساسترین و ارزشمندترین دوره های عمر انسان است و دوره گذر از کودکی و ورود به
بزرگسالی و پذیرش مسئولیت های زندگی است. (ضرورت تقویت عفاف و پاکدامنی)

پسر و دختر جوان با تشکیل خانواده، از همان ابتدا زمینه های فساد را از خود دور می کنند، مسئولیت پذیری را تجربه
می نمایند، مهر و عشق به همسر و فرزندان را در خود پرورش می دهند: (رشد اخلاقی و معنوی، از اهداف ازدواج)

گزینه ۴  پاسخ صحیح است.  آیه ی «و من  آیاته ان خلق لکم ...: و از نشانه های خدا  آن است که همسرانی از [ نوع] 18
خودتان برای شما  آفرید تا با  آن  ها  آرامش یابید و میان شما «دوستی» و «رحمت» قرار داد. همانا در این مورد، نشانه هایی

است برای کسانی که تفکر می کنند. مبین  آرامش میان همسران است.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. تفاوت های میان زن و مرد به جهت وظایف مختلفی است که خالق حکیم برعهده ی هریک از19
زن و شوهر نهاده است تا هر کدام از  آن  ها بتوانند در زندگی مشترک و خانوادگی نقش های خاصی را برعهده بگیرند و یک
خانواده ی متعادل را پدید  آورند. مهمترین عامل پایداری و تعادل خانواده پس از ازدواج، درک درست زوجیّت و مکمّل هم

بودن زن و مرد و عمل به این درک است.
دقت شود که جمله ی اخیر در کتاب های رشته ی انسانی و نظام قدیم  آمده است و طرح این سوال مناسب این  آزمون

نبود.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. اگر درک متقابل از نیازها وجود داشته باشد به تعبیر قر آن کریم لباس یکدیگر می شوند و20
کاستی ها و نقص های یکدیگر را می پوشانند.
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